da 	W~ict h C°
Câmara MunIcIpalide Ibitinga

Protocolo Geral n° 1154/2019
Data: 18/03 2019 Horário: 17:23

Legislativo - MOC 192/2019

04)

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso à FAIBI — Faculdade de Filosofia, Ciência e Letras de Ibitinga e
FEMIB — Fundação Municipal Educacional de Ibitinga, pela realização de colação de grau, que
aconteceu no Clube de Campo Andreza no último dia 15 de março de 2019.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatário: André Luiz Oliveira — Diretor da FAIBI e Aguinaldo Fernandes Ferrari
Superintendente da FEMIB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso à FAIBI — Faculdade de Filosofia, Ciência e Letras de Ibitinga e a FEMIB — Fundação
Múnicipal Educacional de Ibitinga pela realização de colação de grau, que aconteceu no Clube de
Campo Andreza no último dia 15 de março de 2019.

É com alegria e orgulho que parabenizo a FAIBI e FEMIB, pela realização da colação
` de grau dos cursos de Administração, Pedagogia e Turismo, das turmas formadas em 2018.

Depois de anos de estudo e muita dedicação para conquistar o tão esperado diploma do
ensino superior e abrir as portas para o futuro profissional, A colação de grau é uma etapa
obrigatória da formação e é por meio desse grau que o aluno poderá exercer profissionalmente as
atividades específicas da área de atuação escolhida.

Com todas as etapas realizadas, os alunos da FAIBI e FEMIB puderam participar
da colação de grau, realizada no Clube de Campo Andreza com uma cerimônia formal para a entrega
dos diplomas, com homenagens e discursos de professores, paraninfos, diretores de curso e oradores
ou'sepresentantes de turma, além da realização do juramento com os deveres e responsabilidades do
profissional junto à sociedade, que merece nossos aplausos.

Sala das Se 	 8 de março de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
, : 	 Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1